平成１８年度第２回国民保護協議会 議事録

１ 日時等
 （１）日時 平成１９年１月１９日（金）

１３時３０分開会、１４時１５分閉会
 （２）場所 流山市役所第１庁舎４階、第２、第３、及び第４

委員会室
 （３）傍聴 市民１名が、傍聴した。
２ 会議の成立
  出席：２８名、欠席：１名であり、会議が成立していることが、議

長から報告された。（別紙「第２回流山市国民保護協議会（平成１９
 年１月１９日開催）出席者」のとおり）
３ 議事
議題 流山市国民保護計画（案）について
（１） 内容説明
 事務局から、事前に配布していた資料１（流山市国民保護計画

（案））、資料２（流山市国民保護計画（素案）に対する意見等募

集結果（パブリックコメント））、資料３（流山市国民保護計画（素

案）に対する意見等募集結果）（協議会委員）、資料４（流山市国

民保護計画（素案）に対する意見等（千葉県）抜粋）、及び資料５

（流山市国民保護計画（素案）に対する意見等募集結果（庁内）

抜粋）について、説明が行われた。また、資料６（流山市国民保

護計画（素案）に対する意見等追加（千葉県）抜粋）が、当日に

配布したものであることや内容について、さらに、資料７が、資

料１、同２、同３、同４、同５、及び同６の関係を整理したもの

であることについて、説明が行われた。なお、資料２の回答案に

ついて一部修正の上公表する旨の説明があり、了承された。
（２） 質疑等
流山市国民保護協議会委員のうち、指定公共機関と指定地方公

共機関の委員から、各々国民保護業務計画の作成進捗状況を御報

告いただいた。
最後に、流山市国民保護計画（案）を、そのまま答申とするこ
とで、出席委員全員により了承された。

     事務局から、武力攻撃事態における国民の保護のための措置
に関する法律（平成１６年法律第１１２号）第３５条第５項の
規定に基づく千葉県知事との協議に附する旨が報告された。

４ 関係図書
 （１）次第
 （２）資料１…流山市国民保護計画（案）
 （３）資料２…流山市国民保護計画（素案）に対する意見等募集結果
        （パブリックコメント）
 （４）資料３…流山市国民保護計画（素案）に対する意見等募集結果

（協議会委員）
 （５）資料４…流山市国民保護計画（素案）に対する意見等（千葉県）
         抜粋
 （６）資料５…流山市国民保護計画（素案）に対する意見等募集結果

（庁内） 抜粋
 （７）資料６…流山市国民保護計画（素案）に対する意見等追加（千

葉県） 抜粋
 （８）資料７…流山市国民保護計画作成に至る流れ